procedimiento de subasta inversa presencial de conformidad con lo establecido en el literal a) 
del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007 y los artículos 3.2.1.1.1 y 3.2.1.1.2 del Decreto 734 de 
2012.  

PRESUPUESTO OFICIAL: La UAECD ha previsto la suma de DOS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL 
NOVECIENTOS ONCE PESOS  ($2.498´410.911) M/CTE incluido el IVA en los casos 
que haya lugar. Valor que incluye todos los gastos, impuestos y descuentos en que pueda 
incurrir el proponente por el hecho de la presentación de su oferta.  

CONSULTA: Los estudios previos, el proyecto de pliego de condiciones y el pliego de